[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
 «ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_15__»__апреля__2011_г. №_292-п__

Об утверждении перечня многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки в рамках адресной программы Таштагольского района по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2011 год
В целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан, предоставления финансовой поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 21.07.2007 года №185 «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», на основании решений собраний собственников жилых помещений в многоквартирных домах «Об участии в адресной программе Таштагольского района по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2011 год»;

1. Утвердить перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки в рамках адресной программы Таштагольского района по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2011 год, согласно Приложения №1.

2. Пресс-службе администрации Таштагольского муниципального района настоящее постановление опубликовать в газете «Красная Шория» и на разместить официальном сайте  администрации Таштагольского  муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского района – В.И. Сафронова.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава

Таштагольского района

В. Н. Макута
Приложение 1

к постановлению

администрации Таштагольского района

от «___» __________ № _______

	ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ,

	в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки в рамках адресной программы

	Таштагольского района по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2011г

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных
в МКД на дату утверждения программы
	вид ремонта
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта
1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта
1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего
 капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений,
 находящихся в собственности граждан

	всего:
	в том числе:

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств ТСЖ, других кооперативов либо собственников помещений в МКД

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	пгт.Каз, ул.Победы, д.10
	1973
	-
	Кирпич
	5
	6
	5131,6
	4140,3
	3982,1
	163
	частичный
	1640000,00
	832775,09
	307594,23
	253630,68
	246000,00
	396,11
	2094,73
	15.12.2011

	2
	пгт.Темиртау, ул.Школьная, д.2
	1978
	-
	Кирпич
	5
	6
	5252,3
	4351,2
	4094,2
	203
	частичный
	1640000,00
	832775,09
	307594,23
	171630,68
	328000,00
	376,91
	2094,73
	15.12.2011

	3
	пгт.Темиртау, ул.Почтовая, д.29
	1953
	-
	Брус
	2
	2
	923,1
	848,6
	848,6
	16
	частичный
	1163375,00
	590749,84
	218199,65
	179919,51
	174506,00
	1370,93
	2094,73
	15.12.2011

	4
	пгт.Мундыбаш, ул.Ленина, д.1
	1957
	-
	Кирпич
	3
	3
	1887,8
	1713,2
	1607
	62
	частичный
	1383750,00
	702653,98
	259532,63
	214001,39
	207562,00
	807,70
	2094,73
	15.12.2011

	5
	г.Таштагол, ул. Мира, д.37
	1972
	-
	Кирпич
	5
	4
	4514,9
	3274,88
	2748,26
	177
	частичный
	1320000,00
	670282,39
	247575,84
	138141,77
	264000,00
	403,07
	2094,73
	15.12.2011

	6
	пгт Шерегеш,   ул.Дзержинского, 21
	1985
	-
	Кирпич
	5
	4
	3045,60
	2737,70
	2432,20
	116
	частичный
	1267430,00
	643587,88
	237715,95
	132640,17
	253486,00
	462,95
	2094,73
	15.12.2011

	7
	пгт Шерегеш,   ул.40 лет Октября, 8
	1957
	-
	Кирпич
	2
	2
	872,40
	820,80
	772,00
	34
	Комплекс
ный
	1719353,00
	873069,73
	322477,47
	179935,80
	343870,00
	2094,73
	2094,73
	15.12.2011

	Итого по МО Таштагольский район

	10133908
	5145894
	900690
	1269900
	1817424

Заместитель главы Таштагольского района

В.И.Сафронов